



Kanalbåtstrafiken flyttas tillfälligt under saneringen av EKA-området

Kanalbåtstrafiken flyttas under entreprenaden till en tillfällig brygga, men det kommer inte att påverka turerna med kanalbåtarna på den natursköna Dalslands kanal. Parkering, informations-skyltar och gångvägar till kanalbåtarna visas på kartan bredvid.

Trevlig sommar önskar Bengtsfors kommun och EKA-projektet!

Informationskväll om saneringen på EKA-området

Tisdagen den 16 maj, 2006, bjöd EKA-projektet in till en informationskväll på EKA-området. Boende i Bengtsfors och övriga intresserade fick en guddad vandring på entreprenadområdet samt möjlighet att träffa experter i projektgruppen för att ställa frågor om de pågående och kommande entreprenadarbetena. Intresset var stort, drygt 40 personer kom till informationsträffen och frågorna som ställdes var många. Nedan har vi sammanställt några av de frågor som fick svar under kvällen. Fler frågor och svar samt kontinuerlig information om de saneringsarbeten som pågår på EKA-området finns på www.bengtsfors.se/eka.



Rundvandring på EKA-tomten, Boh Tivesten, Bengtsfors kommun och Kjell Hansson, Empirikon AB berättar om de pågående och kommande entreprenadarbetena. Foto: Johan Fogelström

Fråga: Varför kan inte föroreningarna ligga kvar i backen?

Svar: Motiven för saneringen är långsiktiga och syftar till att hindra framtida exponering och utsläpp av bl a kvicksilver och dioxiner. Utsläpp kan orsakas av en långsam förändring av markkemin och av extremsituationer, såsom extremt högt vattenflöde med åtföljande erosion, tankbilsolyckor mm. Det är naturligtvis särskilt angeläget med en sanering eftersom området ligger intill en sjö i en tätort och det är fråga om stora mängder av mycket giftiga ämnen.

Fråga: Kommer det att damma mycket under saneringen?

Svar: Entreprenören har ett ansvar att förhindra att damning uppstår vilket innebär att dammbekämpning genomförs om så behövs. Projektet gör även löpande provtagningar för att kontrollera att entreprenören inte dammar i sitt arbete. Det eventuella damm som bildas uppstår inom arbetsområdet.

Fråga: Är dammet farligt?

Svar: De som arbetar inom området ska inte utsättas för några risker och det innebär också att det inte ska uppstå risker utanför området.

Fråga: Kan man bevattna grönsaker med vattnet från Bengtsbrohöljen?

Svar: Med ett viktigt förbehåll kan vatten från sjön användas för trädgårdsbevattning. Med tanke på de höga föroreningshalterna som kan finnas i bottensedimenten (sjöbotten), är det mycket viktigt att pumparnas intag ligger en bit ovanför sjöbotten.

Fråga: Vad är en spont och vad gör man om den går sönder?

Svar: Sponten är den "skyddsvägg" som trycks ner längs Bengtsbrohöljens och kraftverkskanalens strandlinje för att förhindra att föroreningar från området läcker ut i sjön under saneringen av EKA-området.

När arbeten pågår är området under ständig uppsikt och om spontan mot förmodan skulle gå sönder finns det resurser på plats för att omgående ta hand om skadan.

Eftersom väldigt få arbeten kommer att utföras alldeles intill spontan bedöms riskerna för att spontan ska gå sönder som försumbara.

Kontaktpersoner:

Bengtsfors kommun,
Boh Tivesten,
Telefon: 0531-52 60 10,
E-post:
boh.tivesten@bengtsfors.se

Projektledare:
Kjell Hansson,
Telefon: 08-514 507 80,
E-post:
kjell@empirikon.se